АДМИНИСТРАЦИЯ  УСВЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.11.2019 г. № 51
О    внесении     изменений        в
постановление  Администрации
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского               района
Смоленской       области           от
25.06.2012 г. № 13

 В целях реализации положения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 25.04.2012 года № 9, в связи с принятием постановления  Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 12.03.2019 года №12 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений в сфере применения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области»
Администрация Усвятского сельского        поселения   Дорогобужского    района    Смоленской     области    п о с т а н о в л я е т:

           1.Внести в  Перечень муниципальных услуг и функций, предоставляемых  органами местного самоуправления Усвятского сельского поселения Дорогобужского района  Смоленской области (в редакции постановлений 25.06.2012 г. № 13, 05.09.2013 г. № 31, от  28.05.2014 г. № 12, от 01.04.2015 №15, от 24.02.2016 г. № 16, от 15.02.2017 №15,  от  20.08.2018 №47, от  12.03.2019 г. № 13, от 24.06.2019 г. № 37) следующими следующие изменения:

1) дополнить пунктом  30  следующего содержания:

	30.
	Согласование схемы движения транспорта  и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
	Регламент утвержден постановлением от 18.11.2019  № 50

            2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Усвятского сельского поселения «Информационный вестник Усвятского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района  Смоленской области                        Л.П. Павликов

Утвержден
постановлением Администрации
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
от 25.06.2012 г. № 13
Перечень
муниципальных услуг и функций, предоставляемых  органами местного самоуправления Усвятского сельского поселения Дорогобужского района  Смоленской области
(в редакции постановлений  от 05.09.2013 г. № 31, от  28.05.2014 г. № 12, от 01.04.2015 г. №15, от 24.02.2016 г. № 16, от 15.02.2017 №15, от 20.08.2018 №47, от 12.03.2019 №13,
 от 24.06.2019 №37, от 18.11.2019 №51)

	№
п/п
	Наименование муниципальной  услуги (функции)
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)
	Примечание

	1.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 15.10.2013 г. № 45

	2.
	Утратил силу -  постановление Администрации Усвятского сельского поселения дорогобужского района Смоленской области  от 15.02.2017 г. № 15

	3.
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства

	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Регламент утвержден постановлением от 15.10.2013 г. № 46

	4.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации;
Областной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»
	Регламент утвержден постановлением от 25.06.2012 г. № 19

	5.
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации
	Регламент утвержден постановлением от  25.06.2012 г. № 16
«Предоставление по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, проживающим на территории Усвятского сельского поселения    и принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
Регламент утвержден постановлением от 25.06.2012 г. №17 «Оформление договоров социального найма и договоров найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда поселения и дополнительных соглашений к ним».

	6.
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от
28.05.2014 г. № 10

	7.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Регламент утвержден постановлением от
28.05.2014 г.  № 9

	8.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Регламент утвержден постановлением от 25.06.2012 г. № 22

	9.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 15.10.2013 г. № 44

	10.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и  копий архивных документов

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 25.06.2012 г. № 14

	11.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 25.06.2012 г. № 20

	12.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 15.10.2013 г. № 42

	13.
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 25.06.2012 г. № 18

	14.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 28.05.2014 г. № 11

	15.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Регламент утвержден постановлением от 25.06.2012 г. № 21

	16.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Регламент утвержден постановлением от 15.10.2013 г. № 43

	17.
	Выдача копий правовых актов органов местного самоуправления
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 25.06.2012 г. № 15

	18.
	Утратил силу -  постановление Администрации Усвятского сельского поселения дорогобужского района Смоленской области  от 24.02.2016 г. № 16

	19.
	Утратил силу -  постановление Администрации Усвятского сельского поселения дорогобужского района Смоленской области  от 15.02.2017 г. № 15

	20.
	Организация и осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федерального закона от 22 июля 2005 года № 116- ФЗ  «Об особых экономических зонах в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 23.09.2013 г. № 35

	21.
	Регистрация устава территориального общественного самоуправления
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 23.09.2013 г. № 36

	22.
	Сбор, вывоз, утилизация бытовых отходов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 23.09.2013 г. № 37

	23.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации
	Регламент утвержден постановлением от 25.06.2012 г. № 22

	п.23 введен постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 01.04.2015 г. №15

	24.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации
	Регламент утвержден постановлением от 01.04.2015 г. №14

	п.24 введен постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 01.04.2015 г. №15

	25.
	Назначение,  выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Регламент утвержден постановлением от 22.12.2009 г. № 19

	п.25 введен постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 24.02.2016 г. № 16

	26.
	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Земельный Кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Регламент утвержден постановлением от 20.08.2018 г. № 46

	п.26 введен постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 20.08.2018 г. № 47

	27.
	Приватизация жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

	Регламент утвержден постановлением от 25.10.2017  № 9

	п.27 введен постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 12.03.2019 г. № 13

	28.
	Предоставление письменных разъяснений в сфере применения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах на территории Усвятского      сельского        поселения  Дорогобужского района Смоленской области
	Налоговый кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Регламент утвержден постановлением от 12.03.2019  № 12

	п.28 введен постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 12.03.2019 г. № 13

	29.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом"
	Регламент утвержден постановлением от 24.06.2019  № 36

	п.29 введен постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 24.06.2019 г. № 37

	30.
	Согласование схемы движения транспорта  и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
	Регламент утвержден постановлением от 18.11.2019  № 50

	п.30 введен постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 18.11.2019 г. № 51

1

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]